COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL
NIVEL Cuartos Basicos SEMANA | 15al 19 de marzo
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
Lenguaje Verodnica Curaz veronica.curaz@colegiosantamariademaipu.cl

Matematica

Fernanda Carridén

fernanda.carrion@colegiosantamariademaipu.cl

Ciencias Maria E. Duque mariaeliana.duque@colegiosantamariademaipu.cl
Historia Lissette Vasquez N. Lissette.vasquez@colegiosantamariademaipi.cl
Inglés Nicole Mundaca nicole.mundaca@colegiosantamariademaipu.cl

Artes y Tecnologia

Rosalba Eguiluz

rosalba.eguiluz@colegiosantamariademaipu.cl

Religién

Carolina Araneda H.

Carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl

Ed. Fisica y Salud

Valeria Adriazola

valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl

Musica Daniel Gonzalez daniel.gonzalez@colegiosantamariademaipu.cl

ASIGNATURA INSTRUCCIONES

LENGUAIJE Durante la presente semana trabajaremos en la Localizacién de Informacion
Explicita.
Rinden prueba DIA miércoles 17 de marzo

MATEMATICA La presente semana los alumnos seguiran trabajando en Multiplicaciones.
Rinden prueba DIA jueves18 de marzo

CIENCIAS Durante la presente semana los estudiantes trabajaran en el contenido de Luz 'y
sus propiedades.

HISTORIA Durante la presente semana continuamos con Representaciones de la Tierra.
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Esta semana los alumnos recordaran los nimeros y la hora en inglés realizando

INGLES actividades que consoliden estos contenidos

Los estudiantes trabajan durante esta semana en TIPOS DE PAISAJES.
ARTES VISUALES

Los estudiantes ldentifican, el Software y el hardware, Deben tener su cuaderno y
TECNOLOGIA su estuche completo.

Los alumnos identificardn por que Jesus es Rey de Reyes, destacando las caracteristicas
RELIGION que lo califican como un Rey.

Esta semana se trabajard en las Habilidades Motrices Basicas y lateralidad
ED. FISICAY
SALUD

En ésta semana los estudiantes se enfocaran en la interpretacion del himno del colegio.
MUSICA - Interpretan primera parte de cancion infantil en base al repertorio tradicional
NOTICIAS

Prueba de Diagndstico Integral de Aprendizaje

+* Martes 16 de marzo Prueba Socioemocional
¢ Miércoles 17 de marzo Prueba de Lenguaje
+* Jueves 18 de marzo Prueba de Matematica

FECHAS
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